

# PEMERINTAH KABUPATEN MAGETAN DINAS PENDIDIKAN, KEPEMUDAAN DAN OLAH RAGA

Jalan Karya Dharma No. 179 Magetan Kode Pos 63351 Telepon: (0351) 895150 E-mail: dikpora@magetan.go.id

website: dikpora.magetan.go.id

Magetan, 9 Oktober 2024

# Kepada:

Nomor

: 400.3.5.4/ 5310 / 403.101/2024

Yth.Sdr

Ketua K3SD Kec Se Kab. Magetan

Sifat

Penting

2 di Ka. SMP N/S Se Kab. Magetan

Hal

Lampiran: 1 (berkas)

MAGETAN

: Lomba Desain Batik Khas

Magetan

Dalam rangka memperingati Hari Guru Nasional Tahun 2024 Dinas Pendidikan, Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten Magetan bekerjasama dengan MKKS dan K3SD akan menyelenggarakan lomba Desain Batik Khas Magetan untuk siswa siswi jenjang SD dan SMP baik Negeri maupun Swasta Se Kabupaten Magetan.

Sehubungan dengan hal tersebut diharapkan semua satuan Pendidikan untuk mengikuti lomba tersebut, adapun waktu dan persyaratan sebagaimana terlampir.

Demikian untuk menjadikan maklum dan atas perhatiannya disampaikan terima kasih.

> KEPALA DINAS PENDIDIKAN. KEPEMUDAAN, DAN OLAH RAGA KABUPATEN MAGETAN

Drs. SUWATA, M.Si MAPembina Utama Muda NIP. 19660608 198702 1 003







# LOMBA DESAIN BATIK Khas Magetan

Siswa-siswi jenjang SD dan SMP Batik Magetan Warisan Budaya untuk Generasi Muda



- PENDAFTARAN
- 18 22 Oktober 2024
- PENGIRIMAN KARYA
- 23 28 Oktober 2024
- PENILAIAN DEWAN JURI
- 29 30 Oktober 2024
- PENGUMUMAN JUARA
- 4 November 2024
- PENYERAHAN HADIAH
- Peringatan Hari Guru Nasional 2024



# KRITERIA PENILAIAN

- 1. Motif
- 2. Orisinalitas (keaslian ide/karya)
- Estetika aspek visual desain (motif dan komposisi warna)
- 4. Kreativitas (inovasi kreatif desain)
- 5. Judul dan deskripsi singkat karya

CONTACT PERSON: Sukadi 0857 4546 3025

### HADIAH MASING-MASING JENJANG

- Juara 1 Rp. 2.000.000 + Sertifikat
- Juara 2 Rp. 1.000.000 + Sertifikat
- Juara 3 Rp. 750.000 + Sertifikat
- · Juara Harapan 1 Rp. 500.000 + Sertifikat
- Juara Harapan 2 Rp. 300.000 + Sertifikat
- Juara Harapan 3 Rp. 200.000 + Sertifikat

Link Pendaftaran: s.id/daftarbatik

Link Surat Pernyataan : s.id/suratpernyataanbatik









# **JUKNIS LOMBA DESAIN BATIK**

#### TEMA LOMBA

Dalam upaya mengimplementasikan Projek Penguatan Profil Pelajar Pancasila khususnya pada dimensi Kreatif dan Mandiri. Dinas Pendidikan, Kepemudaan dan Olahraga Kabupaten akan Maaetan menyelenggarakan Lomba Desain Batik Sekolah Khas Magetan, Dengan tujuan untuk mengembangkan daya kreatifitas, kemandirian dan pelestarian budaya batik di kalangan peserta didik, sekaligus meningkatkan cinta dan apresiasi terhadap warisan kekayaan motif batik khas Magetan. Untuk itu kami mengambil tema "Batik Magetan Warisan Budaya Untuk Generasi Muda"

#### KRITERIA LOMBA

- Pendaftaran tidak dipungut Biaya (GRATIS)
- 2. Peserta adalah siswa SD dan SMP baik Negeri maupun Swasta se-Kabupaten Magetan yang dibuktikan dengan Surat Keterangan dari Kepala Sekolah.
- 3. Hasil karya adalah orisinil bukan tiruan dari desain batik lain dan belum pernah diikutsertakan dalam lomba apapun maupun dipublikasikan.
- 4. Pembuatan karya diperbolehkan secara manual / konvensional atau secara digital.
- Desain batik diprint pada kertas A3.
- Hasil karya desain berupa soft copy & hard copy ukuran A3, serta deskripsi karya dikirim ke Panitia disertai surat pernyataan keaslian karya (dapat diunduh di link : s.id/suratpernyataanbatik)



9 OMBA DESAIN BATIK Khas Magetan







# KRITERIA LOMBA

- 7. Apabila diketahui hasil karya tidak asli, maka dinyatakan ququr/diskualifikasi.
- 8. Karya desain batik juga dilengkapi dengan judul dan deskripsi singkat karya.
- 9. Karya dikirim paling lambat pada 28 Oktober 2024.
- 10. Semua desain yang masuk akan dinilai oleh dewan juri untuk mendapatkan 6 desain terbaik dari masing-masing jenjang sebagai finalis.
- 11. Peserta yang dinyatakan masuk 10 besar dari masing-masing jenjang akan dilaksanakan verifikasi hasil karya pada 31 Oktober 2024. Pada saat verifikasi seluruh panitia ada tim MKKS dan K3S.
- 12. Pengumuman pemenang akan disampaikan pada 4 November 2024.
- 13. Pemenana berhak atas uana pembinaan dan sertifikat penghargaan.
- 14. Keputusan dewan juri bersifat mutlak, tidak dapat diganggu gugat dan dapat dipertanggungjawabkan.
- 15. Seluruh karya desain batik menjadi hak panitia.

# Link Pendaftaran: s.id/daftarbatik

Link Surat Pernyataan: s.id/suratpernyataanbatik

Link Pengumpulan karya: s.id/KaryaBatik2024

4 OMBA DESAIN BATIK Khas Magetan







# KRITERIA PENILAIAN

- Motif 1.
- Orisinalitas (keaslian ide/karya)
- Estetika aspek visual desain (motif dan komposisi warna) 3.
- 4. Kreativitas (inovasi kreatif desain)
- Judul dan deskripsi singkat karya

# HADIAH MASING-MASING JENJANG

- Juara 1 Rp. 2.000.000 + Sertifikat
- Juara 2 Rp. 1.000.000 + Sertifikat
- Juara 3 Rp. 750.000 + Sertifikat 3.
- Juara Harapan 1 Rp. 500.000 + Sertifikat
- Juara Harapan 2 Rp. 300.000 + Sertifikat
- Juara Harapan 3 Rp. 200.000 + Sertifikat

# TIMELINE

- PENDAFTARAN
- 18 22 Oktober 2024
- PENGIRIMAN KARYA
- 23 28 Oktober 2024
- PENILAIAN DEWAN JURI
- 29 30 Oktober 2024
- PENGUMUMAN JUARA
- 4 November 2024
- PENYERAHAN HADIAH
- Peringatan Hari Guru Nasional 2024



